
UCHWAŁA NR XXVI/232/13
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork 

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.2) ) – Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Frombork" w brzmieniu określonym w załączniku uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

Krzysztof Hołubowski

 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 
r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 
79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 oraz z 2012 r. poz. 908 i 985.

Strona 1



 

Załącznik do uchwały nr XXVI/232/13 

Rady Miejskiej we Fromborku  

z dnia 21 marca 2013 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 

 

Rozdział 1 

Cel programu 

 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork, zwanego dalej programem, jest:                    

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,    

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                    

z udziałem zwierząt,                                                   

9) edukacja społeczeństwa Miasta i Gminy Frombork w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

 

 

Rozdział 2                  

Realizatorzy programu 

 

§ 2. 1. Rada Miejska we Fromborku przyjmuje, że funkcję koordynatora działań dotyczących 

realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami pełni pracownik ds. ochrony 

środowiska Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

2. Rada Miejska we Fromborku przyjmuje, że zadania dotyczące przeciwdziałaniu 

bezdomności zwierząt prowadzą:                                                   

1) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działanie jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt,                            

Strona 1



 

2) Policja, Straż Graniczna poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu 

czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków 

ustalonych w odrębnych przepisach,                    

3) Zespół Szkół we Fromborku poprzez edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania bezdomności.  

  

Rozdział 3 

Sposoby realizacji celów programu 

 

§ 3. 1. Program będzie realizowany poprzez:      

1) trwałe oznakowanie, na koszt gminy, psów za pomocą elektronicznego czipa                              

we współpracy z lokalnymi organizacjami opieki nad zwierzętami i lekarzami weterynarii,              

2) prowadzenie przez Urząd Miasta i Gminy we Fromborku rejestru danych właścicieli 

zaczipowanych psów.                                                  

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:               

1) umożliwienie bezpłatnego usypiania ,,ślepych miotów” właścicielom suk, które                         

po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela;                        

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania ,,ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz ich 

sterylizację,  

3) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy 

weterynaryjnej lub schronisku dla bezdomnych zwierząt;      

4) stała współpraca Miasta i Gminy Frombork, wolontariuszy, członków organizacji 

pozarządowych z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich 

rozrodczości,                                                                                                                                 

5) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 

traktowania.                                                             

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta                 

i Gminy Frombork realizowane będzie poprzez:                                      

1) wyłapywanie z terenu miasta i gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez opieki właściciela,                           

2) odłowione zwierzęta zostaną przekazane do schroniska,  

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, społecznymi 

opiekunami zwierząt, innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych,                    

Strona 2



 

4) udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką 

organizacji pozarządowej,     

5) w przypadku zwierząt gospodarskich, które uciekły bądź się zgubiły kluczową rolę 

odgrywa ich właściwa identyfikacja – odczytanie oznakowania zwierzęcia i powiadomienie 

jego właściciela. W razie wątpliwości, co do własności, jednostką, która powinna zostać 

poinformowana o takim fakcie jest Urząd Miasta i Gminy. W celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo rolne Kazimierz Nasternak, zam. 

Krzyżewo 1, 14-530 Frombork. 

6) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach przez Urząd Miasta i Gminy 

Frombork – kontakt: do godziny 15
00

 pod numerem telefonu – (55) 244 06 71, po godzinie 

15
00

 oraz w dni wolne od pracy pod numerem telefonu – 997.  

4. Edukacja społeczeństwa Miasta i Gminy Frombork w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez:                     

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół do włączenia zagadnień z humanitarnego 

traktowania zwierząt, sposobu opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt 

poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunkach 

do zwierząt,                                                                      

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych                

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Miasta i Gminy 

Frombork na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw 

i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia,                                        

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach 

działalności tego typu organizacji,               

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych 

niniejszym programem,                                                  

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

 

 

 

Strona 3



 

Rozdział 4 

Źródła finansowania realizacji programu 

 

§ 4. 1. W corocznym budżecie Miasta i Gminy Frombork uchwalane będą środki na realizację 

zadań własnych wynikających z niniejszego programu.  

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie: 

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.               

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536                         

z późn. zm.)  

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).  

3. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Miasta i gminy 

Frombork stanowi załącznik do niniejszego programu. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

§ 5. 1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych 

Urząd Miasta i Gminy Frombork udzieli pomocy organizacjom pozarządowym, których 

statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Pomoc może być 

udzielana w różnych formach, a szczególności w postaci:                   

1) wsparcia finansowego w formie konkursu ofert ogłoszonych przez Burmistrza Miasta                   

i Gminy Frombork,                                           

2) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka            

z nadpopulacją zwierząt niechcianych,                                  

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,                                  

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,                   

5) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej. 

 

Strona 4



Załącznik do  

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

 oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  

na terenie Miasta i Gminy Frombork”  

 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach  ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Frombork” w 2013 roku z uwzględnieniem środków finansowych  

 

 

 

 

Lp. 
 

jednostka 

realizująca 

 

środki 

finansowe (zł) 
zadania 

1. 

zlecanie realizacji 

zadań publicznych  

z zakresu ochrony 

zwierząt 

organizacjom 

pozarządowym 

2000,00- 

dotacja 

obejmująca 

zadanie 

ekologia                      

i ochrona 

zwierząt oraz 

ochrona 

dziedzictwa 

przyrodniczego 

 elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

zwierząt 

 prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji 

zwierząt, których właściciele zamieszkują                 

na terenie Miasta i Gminy Frombork 

 zapewnianie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, jako 

uzupełnienie działań dzielnic w tym zakresie 

 podejmowanie interwencji w sprawach kotów 

wolno żyjących 

 finansowanie usług usypiania ślepych miotów 

zwierząt, których właściciele zamieszkują             

na terenie  

 działania informacyjno-edukacyjne 

 

2.  

 

 

 

 

Schronisko dla 

Bezdomnych 

Zwierząt 

14000,00 

 elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

zwierząt  

 sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych do 

Schroniska 

 zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym z terenu Miasta i Gminy Frombork 

 zapewnianie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w Schronisku 

 usypianie ślepych miotów zwierząt 

przebywających w Schronisku 

 działania informacyjno-edukacyjne  

 

 

 

 

Strona 1




